
 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

1 
 

 

 

Pátek, 22. prosince 2023 

Zdroj: Jihočeská televize (odkaz) 

Rubrika: Hlavní zprávy 
___________________________________________________________________________ 

Pozor na kapsáře 

ZPRÁVY | Jihočeská televize (jihoceskatelevize.cz) 

3:16 minuta vysílání 

 

 

Středa, 20. prosince 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník 

Rubrika: Titulní strana 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Opilý chlapec volal strážníky   

JIŽNÍ ČECHY 

České Budějovice – V sobotu 16. prosince ve tři hodiny ráno vyjížděla 
hlídka městské policie na oznámení návštěvníka kulturního domu Metropol, který si 
při odchodu z plesu zapomněl v šatně bundu. Jak popsala mluvčí strážníků Věra 
Školková, chlapec oznámil, že když si pro svůj svršek přišel, údajně se setkal s 
odmítnutím jej vydat. "Strážníci po příjezdu nalezli šestnáctiletého mladíka, který měl 
zjevné potíže s artikulací," popsala mluvčí. Nebylo divu. Provedená orientační zkouška 
na alkohol u něj ukázala 1,76 ‰. Mladík se svěřil, že si skutečně dal několik panáků a 
piv. Pokus o kontaktování rodičů skončil neúspěchem. Mladík byl proto za doprovodu 
strážníků převezen do nemocnice. Dalším šetřením se bude zabývat oddělení sociálně 
právní ochrany dětí. 

 

  

https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/1/
https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/1/
https://www.jihoceskatelevize.cz/porady/1/
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-chlapec-bunda.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-chlapec-bunda.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

2 
 

 

 

Pondělí, 18. prosince 2023 

Zdroj: Českobudějovický deník (odkaz) 

Rubrika: Zprávy z regionu 

Autor: Adam Hudec 
___________________________________________________________________________ 

Opilý chlapec potřeboval pomoct s bundou. Tak si zavolal policii 
 

Až v nemocnici skončil sobotní případ, kterým se zabývali českobudějovičtí strážníci. 
Chlapec, který si je sám přivolal na pomoc, bude mít opletačky kvůli alkoholu. 

V sobotu 16. prosince ve tři hodiny ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
návštěvníka kulturního domu Metropol, který si při odchodu z plesu zapomněl v šatně 
bundu. Jak popsala mluvčí budějovických strážníků, chlapec oznámil, že když si pro svůj 
svršek přišel, údajně se setkal s odmítnutím jejvydat. 

„Strážníci po příjezdu na místo nalezli šestnáctiletého mladíka, který měl zjevné potíže 
s artikulací. A nebylo divu. Následně provedená orientační zkouška na alkohol totiž 
u nezletilce ukázala výsledek 1,76 ‰. Mladý muž se strážníkům svěřil, že si skutečně 
dal „několik panáků a piv“,“ popsala mluvčí. 

Pokus o kontaktování chlapcových rodičů ale skončil neúspěchem. „Mladík byl proto 
za doprovodu hlídky městské policie převezen zdravotnickou záchrannou službou do 
českobudějovické nemocnice. Dalším šetřením případu se bude zabývat oddělení 
sociálně právní ochrany dětí českobudějovického magistrátu,“ dodala Věra Školková. 

  

https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-chlapec-bunda.html?
https://ceskobudejovicky.denik.cz/zpravy_region/mestska-policie-ceske-budejovice-opily-chlapec-bunda.html?


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

3 
 

 

 

Pondělí, 18. prosince 2023 

Zdroj: Jihočeské týdeníky JcTEĎ.cz (odkaz) 

Rubrika: Českobudějovicko 

Autor: Monika Prokýšková 
___________________________________________________________________________ 

Šestnáctiletý chlapec se pořádně opil na maturitním plese v 

Budějovicích. Prozradila ho zapomenutá bunda 

ČESKÉ BUDĚJOVICE - Šestnáctiletý mladík přivolal v sobotu 16. prosince v noci strážníky 
do budějovického kulturního domu Metropol. Důvodem byla bunda, kterou si 
zapomněl v šatně při odchodu z maturitního plesu. Když se pro ni vrátil, šatnářka mu ji 
údajně odmítla vydat. Záhy se ale ukázalo, že má chlapec větší problém. Dechová 
zkouška totiž ukázala, že v sobě má 1,76 promile alkoholu. 

Kvůli sporu o bundu vyjížděla hlídka městské policie do kulturního domu Metropol v 
sobotu ve tři hodiny ráno. „Strážníci po příjezdu na místo nalezli šestnáctiletého 
mladíka, který měl zjevné potíže s artikulací. A nebylo divu. Následně provedená 
orientační zkouška na alkohol totiž u nezletilce ukázala výsledek 1,76 promile. Mladý 
muž se strážníkům svěřil, že si skutečně dal několik panáků a piv," popsala mluvčí 
českobudějovické městské policie Věra Školková. 

Strážníci se snažili kontaktovat rodiče mladého opilce. Jenže to se nepodařilo, a tak 
chlapec skončil v českobudějovické nemocnici, kam ho hlídka doprovodila. „Dalším 
šetřením případu se bude zabývat oddělení sociálně právní ochrany dětí 
českobudějovického magistrátu," dodala Věra Školková. 

 

  

https://www.jcted.cz/78712-sestnactilety-chlapec-se-poradne-opil-na-maturitnim-plese-v-budejovicich-prozradila-ho-zapomenuta-bunda/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

4 
 

 

 

Pondělí, 18. prosince 2023 

Zdroj: Budějovický infodeník (odkaz) 

Rubrika: Krimi 

Autor: Mgr. Věra Školková 
___________________________________________________________________________ 

Nezapomenutelný večírek 

Zapomenutá bunda na maturitním plese poukázala v sobotu nad ránem na 
šestnáctiletého chlapce, který si řádně přihnul alkoholu. Mladík přitom sám 
kontaktoval městskou policii, aby svršek dostal zpět. Večírek pro něj skončil neslavně. 
V sobotu 16. prosince ve tři hodiny ráno vyjížděla hlídka městské policie na oznámení 
návštěvníka kulturního domu Metropol, který si při odchodu z plesu zapomněl v šatně 
bundu. Když si pro ni přišel, údajně se setkal s odmítnutím svršek vydat. Strážníci po 
příjezdu na místo nalezli šestnáctiletého mladíka, který měl zjevné potíže s artikulací. 
A nebylo divu. Následně provedená orientační zkouška na alkohol totiž u nezletilce 
ukázala výsledek 1,76 ‰. Mladý muž se strážníkům svěřil, že si skutečně dal „několik 
panáků a piv“. Pokus o kontaktování jeho rodičů však skončil neúspěchem. Mladík byl 
proto za doprovodu hlídky městské policie převezen zdravotnickou záchrannou 
službou do českobudějovické nemocnice. Dalším šetřením případu se bude zabývat 
oddělení sociálně právní ochrany dětí českobudějovického magistrátu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.budejovickyinfodenik.cz/nezapomenutelny-vecirek


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

5 
 

 

Pondělí, 18. prosince - Neděle, 24. prosince 2023 

Zdroj: Facebook Městské policie České Budějovice (odkaz) 

 Instagram Městské policie České Budějovice (odkaz) 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.facebook.com/mpceskebudejovice/?ref=settings
https://www.instagram.com/mestskapolicie_ceskebudejovice/


 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

6 
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

7 
 

 

 

 



 
 

Městská policie České Budějovice 
Monitoring tisku 
51. týden 2023 

8 
 

 

§ 

 


